眉山市医学会文件
眉医学会〔2023〕90号

眉山市医学会
关于举办基层中医适宜技术培训班的通知

各县（区）医学会、团体会员单位：
为推广中医适宜技术在基层医疗卫生机构的临床应用,提高我市中医药医务人员运用适宜技术治疗常见病、多发病等能力,为我市中医药基层医务工作者提供一个学习交流的平台,由眉山市中医药管理局主办,眉山市医学会中医适宜技术专业委员会、眉山市中医医院承办的“基层中医适宜技术培训班”定于2023年7月21日在眉山市中医医院召开；同时,结合《四川省中医药管理局关于印发〈四川省家庭医生签约服务中医药适宜技术推荐目录（2023年版）〉的通知》开展相关培训；届时将邀请省内外知名中医专家、适宜技术知名教授进行授课。现将有关事宜通知如下:

一、会议时间

2023年7月21日（星期五）8:00-8:30现场报到，8:30正式培训，会期一天。

2、 会议地点

眉山市中医医院北楼11楼2号会议室。
三、会议内容（会议议程见附件）
涉及小儿推拿、颈椎病推拿、艾灸、拔罐、刮痧、脐疗、耳穴埋豆等适宜技术的操作规范、适应症等。
四、参会对象

（一）眉山市医学会中医适宜技术专委会全体委员;

（二）全市各级医疗机构的中医药从业人员, 尤其是针灸、推拿、骨伤、治未病等临床科室医务人员。

五、其他事项

（一）参加本次会议的人员授予市级继续医学教育Ⅱ类学分2分，请携带智能手机参会，并下载“易学酷”手机客户端扫描二维码获取学分；学分联系人杨晓燕：18384778915 （会议开始前签入,会议结束后签出,两次按时签到成功,学分才能上传审核通过）。

（二）请各县（区）医学会、团体会员单位组织相关人员参会，并于7月18日12:00前将参会回执以短信方式发送至唐纯236598469@qq.com（请注明单位名称、参会人员姓名、手机号码）。

（三）联系人

学分联系人     杨晓燕：18384778915

会务联系人     唐  纯：18180080281

附件：会议议程
眉山市医学会

                               2023年7月12日

眉山市医学会办公室                      2023年7月12日印发

附件

会议议程
	时间
	内容
	讲者
	主持人

	8:00-8:30
	报到

	8:30-8:45
	眉山市中医医院门诊广场合影
	易  琼

	8:45-9:00
	开班仪式: 领导致辞

	9:00-9:45
	糖尿病、高血压的适宜技术治疗
	岳宗相

	9:45-10:30
	小儿推拿辨证思路
	冯  跃

	10:30-10:45
	茶歇

	10:45-11:30
	脐疗的临床应用
	徐天树
	邹  昆

	11:30-12:00
	拔罐的临床应用和操作规范
	祝丽梅

	12:00-13:30
	午餐、午休

	13:30-14:30
	颈椎病的熊式推拿手法
	熊国龙
	岳宗相

	14:30-15:15
	艾灸的临床应用
	邹  昆

	15:15-15:30
	茶歇

	15:30-16:15
	刮痧、耳穴埋豆的操作规范
	宋庆军
	徐天树

	16:15-17:00
	中医适宜技术在围产期的应用
	易琼

	17:00-17:15
	结业仪式

PAGE
- 1 -